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§ 32/25 
Entledigande av Petter Johansson och fyllnadsval av 
Elisabeth Hansson Ohlsson, Grästorp 
SKBKF2025.0050 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 32/25 

 

Beslut 

1. Direktionen beslutar att entlediga Petter Johansson från sitt uppdrag som ersättare i 

Skaraborgs Kommunalförbunds direktion. 

 

2. Direktionen beslutar att välja Elisabeth Hansson Ohlsson som ersättare i Skaraborgs 

Kommunalförbunds direktion resterade mandatperiod. 

 

Bakgrund 

Vid Grästorps kommunfullmäktige 2025-04-28 utsågs Elisabeth Hansson Ohlsson till ny 

oppositionsföreträdare då Petter Johansson avsagt sig uppdraget som oppositionsföreträdare. 

Handlingar 

Entledigande av Petter Johansson och fyllnadsval av Elisabeth Hansson Olsson, Grästorp 

Beslut KF 2025-04-28Fyllnadsval av ersättare till direktionen Skaraborgs kommunalförbund 

efter Petter Johansson  S  

Skickas till 

Grästorps kommun 
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§ 33/25 
Entledigande av Bertil Jonsson och fyllnadsval av 
Mats Joräng, Lidköping 
SKBKF2025.0051 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 33/25 

 

Beslut 

1. Direktionen beslutar att entlediga Bertil Jonsson från sitt uppdrag som ersättare i 

Skaraborgs Kommunalförbunds direktion. 

 

2. Direktionen beslutar att välja Mats Joräng som ersättare i Skaraborgs 

Kommunalförbunds direktion resterande mandatperiod. 

 

Bakgrund 

Bertil Jonsson har begärt att få bli entledigad från uppdraget som ersättare i direktionen för 

Skaraborgs Kommunalförbund. Vid Lidköpings kommunfullmäktige 2025-04-28 utsågs 

Mats Joräng som ny ersättare i direktionen efter Bertil Jonsson.  

Handlingar 

Entledigande av Bertil Jonsson och fyllnadsval av Mats Joräng, Lidköping  

Beslut KF 2025-04-28   115 Entledigande och val av ersättare i direktionen för Skaraborgs 

Kommunalförbund 

Skickas till 

Lidköpings kommun 
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§ 34/25 
Inledande sondering - infrastruktur för att möjliggöra 
produktion och export av biogas i industriell skala 
SKBKF2025.0052 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 34/25 

 

Beslut 

1. Direktionen noterar informationen. 

 

2. Rapporten har tagits fram som ett underlag inom Business Region Skaraborg för att ge 

en tydligare bild av biogasens potential i Skaraborg / Västsverige. Business Region 

Skaraborg kommer att med rapporten som underlag att föra fortsatta dialoger med 

marknadens aktörer och andra relevanta parter.    

 

Bakgrund 

Gasturbiner bedöms behövas för effektutjämning i Skaraborg och Västsverige. Detta är 

också utpekat i energiförsörjningsplanen och arbete kring detta pågår på flera sätt, bland 

annat genom att Svenska Kraftnät lanserar en ”kapacitetsåtgärd”. En spännande möjlighet 

kan vara att kombinera gasturbiner med vindkraftparker så att man kan dela på 

anslutningsavgifter, men inte minst för att hantera den storskaliga effektutjämningen som 

behövs när det inte blåser. 

Drift av gasturbiner kräver stora mängder gas. I Skaraborg finns produktion av gas men 

ingen infrastruktur för kostnadseffektiv distribution av gasen. Det finns inte heller 

infrastruktur för att lagra tillräckligt stora mängder gas. I Skaraborg finns cirka 2,7TWh 

orealiserat substrat, det vill säga restprodukter som kan omvandlas till biogas. I Stenungsund 

finns det västsvenska kemiklustret som aviserat ett behov av minst 2 TWh biogas/metan 

årligen för att de skall klara sin indistriuella omställning. Samtal har förts med Industrins 

Biogaskommission om kemiklustrens behov. 

Det svenska gasnätet, som är anslutet till det europeiska, slutar i dagsläget i Stenungsund. 

Därifrån går det alltså att nå gasnätet på kontinenten. Det svenska gasnätet ägs av Nordion 

AB. De har aviserat att de ämnar investera flera miljarder i utbyggnad av gasnät, medel som 

de redan har säkrat. Kostnaden för att bygga ett gasnät i Skaraborg och koppla på sig i 

Stenungsund uppskattas av Nordion, i en rapport från RISE, till cirka 2 miljarder kronor. 

En inledande systemstudie har genomförts med finansiering från Västra Götalandsregionen 

(VGR). Den visar att det finns substratmixer som fungerar för storskalig rötning och att det 

kan finnas möjligheter att etablera ett system för storskalig produktion av biogas och ett 
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gasnät som förbinder Skaraborg med Stenungsund. Värdet av den lokala affären kring 

substrat och rötrest uppskattas i rapporten till 600-800 Mkr/år.  Det är alltså i klartext ett 

värde som Skaraborgs lantbrukare kan realisera. 

Inledande sonderingar 

Inledande kontakter är nu tagna med Nordion AB via Business Region Skaraborg, och dessa 

möttes med stort intresse. Nordion har också fått del av systemstudien.  

Nordion har i de inledande samtalen aviserat att man sannolikt kan etablera relationer med 

aktörer som kan bygga produktionsanläggningar. Dock önskar man hjälp med lokal 

mobilisering av aktörer som kan leverera substrat och ta emot rötrest (biogösdel). Självklart 

kommer det att vara möjligt att ansluta också befintliga produktionsanläggningar. 

Inledande samtal förs också med AgroVäst där tanken är att de skall driva arbetet med den 

lokala mobiliseringen. AgroVäst har flera aktiviteter inom biogasområdet, och kan ta steg 

för att ta ett större ansvar. Inom ramen för projektet ElSa kan Energikontor Väst arbeta med 

frågor som för projektutveckling och finansiering av AgroVästs insatser utan kostnad för 

Skaraborgs kommunalförbund. 

Detta rör sig alltså om ett (eller flera) vanligt investeringsprojekt, i energisektorn. 

Kommunernas, eller för den delen förbundets, roll är inte som en affärspart utan handlar om 

planarbete, bygglov etc. i sedvanlig ordning. Bedömningen är dock att samtal bör föras 

mellan exempelvis direktionen i Skaraborgs kommunalförbund och Nordion AB för att 

säkerställa god samhandling mellan kommunerna och investerare. Kanske kan en 

avsiktsförklaring vara en lämplig inramning för arbetet i ett lite senare skede. 

Handlingar 

Inledande sondering - infrastruktur för att möjliggöra produktion och export av biogas i 

industriell skala 

BIOGASENS ROLL I SKARABORGS OMSTÄLLNING Biogasdriven turbin som 

effektreserv i Västra Götaland, version 14 nov 2024 1 

Kort rapport Biogasdriven turbin som effektreserv i Västra Götaland, version 29 nov 2024 
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§ 35/25 
Avsiktsförklaring Västra stambanan 
SKBKF2025.0031 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 35/25 

 

Beslut 

1. Direktionen ställer sig bakom Avsiktsförklaring för Västra stambanan. 

2. Direktionen ger ordföranden mandat att godkänna eventuella redaktionella 

förändringar.  

Bakgrund 
Regeringen har gett Trafikverket i uppdrag att ta fram förslag till nationell plan för perioden 

2026-2037. Förslaget ska presenteras senast 30 september och därpå kommer det att gå ut på 

remiss. Våren 2026 kommer regeringen fatta beslut. 

 

För Skaraborgs del är det av avgörande betydelse att ett nytt dubbelspår Göteborg – 

Alingsås kommer in i den nya planen. Västra Götalandsregionen bjuder in olika aktörer, 

däribland Skaraborgs Kommunalförbund, att skriva på en avsiktsförklaring för att driva på 

Trafikverket och regeringen att få i gång utredningsarbetet. 

 

Handlingar 

Avsiktsförklaring Västra stambanan  

Avsiktsförklaring info om utkast Västra stambanegruppen 20240407 

Utkast 2 sid efter synp avsiktsförklaring VSB 202505XX 

Skickas till 

Västra Götalandsregionen 
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§ 36/25 
Intresseanmälan av medlemskap till Mälardalsrådet 
SKBKF2025.0015 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 36/25 

 

Beslut 

Följande kommuner anmäler intresse för att delta i ett fördjupat informationsmöte om ett 

eventuellt medlemskap i Mälarrådet. Skövde kommun erbjuder sig att samordna och bjuda 

in till mötet. 

Falköping, Gullspång, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Töreboda och Vara. 

Bakgrund 

Mälardalsrådet är ett storregionalt samarbete mellan 10 regioner och närmare 70 kommuner. 

Fokusområden är transportinfrastruktur och kompetensförsörjning. Direktionen gästades vid 

Direktionsmötet den 31 januari 2025 av Generalsekreterare och ordförande för 

Mälardalsrådet då de berättade hur de arbetar, olika aktiviteter och deras framtidsbild. 

 

Mälardalsrådet består av kommunerna och regionerna i Stockholm, Uppsala, Västmanland, 

Örebro och Södermanland. Grannregioner och kommuner i dessa kan bli s k associerad 

medlem. Fem regioner och sex kommuner är med på det sättet; Dalarna, Värmland, 

Östergötland, Gotland och Gästrikland samt Gävle, Karlstad, Linköping, Norrköping, 

Malung-Sälen och Smedjebacken. Kommuner i Skaraborg/Västra Götalandsregionen är 

alltså enda omgivande region som inte deltar i samarbetet. Vid Mälardalsrådets besök i 

januari öppnades det upp för att även Skaraborgs kommuner kunde gå in som medlemmar. 

 

Flera  kommuner i Skaraborg  är intresserade av att gå in som medlemmar och tanken är att 

bjuda in Mälardalsrådet igen för att diskutera eventuellt medlemskap. Skaraborgs 

Kommunalförbund kan inte bli medlem i Mälardalsrådet. 

 

Adam Johansson ger en rapport från Mälartinget 2025 där han deltagit. Det var välarrangerat 

och med hög politisk närvaro. Det gavs möjlighet att knyta många bra kontakter. Ca 400 

deltagare deltog varav ungefär 300 var beslutsfattare. 

 

Handlingar 

Intresseanmälan av medlemskap till Mälardalsrådet 
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§ 37/25 
Dialog mellan Direktionen och Västra Götalandsregionens 
presidier som verkar inom Regional utveckling 
SKBKF2022.0113 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 37/25 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Presidierna för Miljö- och regionutvecklingsnämnden, Kulturnämnden och Infrastruktur- 

och kollektivtrafiknämnden vill ha en regelbunden dialog med alla 4 kommunalförbunden, 

där respektive Direktion har möjlighet att lyfta aktuella frågor. Vid dagens möte besöktes 

Skaraborgs Kommunalförbunds direktion av representanter från de olika nämndernas 

presidium. 

  

Västra Götalandsregionen tog upp aktuella frågor som till exempel revidering av den 

Regionala utvecklingsstrategin som just nu pågår. Utmaningen med energiförsörjning som 

berör hela regionen. Det påverkar inte minst etableringar i regionen. En rapport har tagits 

fram som visar på att i mer än hälften av etableringsförfrågningarna de senaste åren, som 

bedöms som strategiskt viktiga, är el- och effektfrågan avgörande. Den regionala 

livsmedelsstrategin är en annan aktuell fråga och som i hög grad berör Skaraborg. Dialog 

med ASSAR och Science Centers och Science Parks har påbörjats, om hur de ska nå ut på 

ett bättre sätt till elever och skolor.  

 

Inom infrastruktur och kollektivtrafik pågår arbetet med nationell- och regional 

infrastrukturplan. För regional plan avsätts inte lika mycket pengar som det inledningsvis 

visade. Summan är nu 290 mkr per delregion. Samverkansform för de olika 

kollektivtrafikråden ses över. Redovisning av genomförandet av regional plan visar på en 

underförbrukning med 38% Det vill säga att projekt inte påbörjats. Trafikverket förklarar att 

detta beror på resursbrist. Inom kollektivtrafiken och uppföljning av innevarande 

kollektivtrafikplan ser man att det blivit färre resenärer och att man tappat marknadsandelar. 

Lyckas man inte få upp resandet igen kommer inte alla linjer att kunna upprätthållas.  

 

Inom kulturnämnden lyfter man fram Kulturstrategin som är angelägen för hela Västra 

Götaland. VGR ger långsiktiga uppdrag som kan ges till institutioner och verksamheter som 

har omfattande betydelse för kultur och civilsamhälle i Västra Götaland. Nyligen gav VGR:s 

kulturnämnd stöd till flera projekt inom social ekonomi, varav ett till Skaraborg. Den 5 

november bjuder Kulturnämnden in till dialog om kultur och social ekonomi. 
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Under dialogmötet lyfter även Skaraborgs Kommunalförbund några aktuella frågor.  

 

• Science Park Skövde har fått minskade anslag från Vinnova på grund av att 

spelbolag bedöms som kulturell verksamhet. Spelbolagen kan räknas lika mycket till 

näringsliv som kultur och hamnar därför lite mitt i mellan. Västra Götalandsregionen 

tycker att det är en fråga för Miljö och regionalutvecklingsnämnden och tar hand om 

frågan. 

  

• Livsmedelsförsörjning och livsmedelsindustrier samt lantbruksutvecklingens 

näringar är viktiga för Skaraborg. Kan vi göra en gemensam kraftsamling i väst?  

En stor del av Sveriges livsmedel produceras i Skaraborg det är angeläget att påvisa 

detta på nationell nivå. Västra Götalandsregionen föreslår att ta fram ett 

positionspapper som visa på Skaraborgs och Västra Götalands betydelse för 

livsmedelsproduktion, lantbruksutveckling. 

 

• Planering av elektrifiering resterande del av perioden. 

Skaraborgs Kommunalförbund har gjort en potentialstudie vind och vatten och i dag 

fick Direktionen en inledande sondering av infrastruktur för möjliggörande av 

produktion och export av biogas i industriell skala.  

 

• Avsiktsförklaring Västra stambana 

Direktionen har ställt sig bakom Avsiktsförklaringen idag. Rapport på BHU 5 juni. 

Presenteras troligtvis under Almedalsveckan. 

 

Hur arbetar vi tillsammans (VGR) 

Hur kan vi utifrån erfarenheterna från de processer som pågått i närtid förbättra dialogen och 

samverkansprocesserna för ökad genomförandekraft och en sammanhållen västsvensk röst? 

 

Under mötet lyftes goda exempel fram på samverkan och MRU har ambitionen att besöka 

varje kommun under nästa mandatperiod.   

 

 

 

 

Handlingar 

Dialog mellan Direktionen och VGR 

Förslag till Dagordning presidiedialog MRU KUN IKN samt kommunal förbund 
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§ 38/25 
Information Omställning Skaraborg 
SKBKF2025.0012 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 38/25 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

Förstudie lär- och innovationsmiljö 

Miljö för strategiskt lärande, innovation och industrinära träning (Lär- och innovationsmiljö) 

är en av de prioriterade aktiviteterna inom Omställning Skaraborg. Den förstudie för lär- och 

innovationsmiljön som har genomförts under våren är nu färdigställd. Förstudien innehåller 

problemanalys, behovsutredning, benchmark av andra relevanta platser samt 

rekommendation inför ett eventuellt genomförande. Datainsamling har skett genom 

dokument, intervjuer och workshop med kommuner, industrin, högskolan och Västra 

Götalandsregionen. Förstudiens resultat kommer att presenteras för kommundirektörerna 

den 23 maj och för Direktionen under mötet den 13 juni. 

  
Skaraborgs platsberättelsen 
Skaraborgs platsberättelse och tillhörande underlag är samlat på en separat hemsida där alla 

som vill använda den kan hitta information, Skaraborgs platsberättelse. Spridningen av 

platsberättelsen sker nu på olika sätt genom de tre Skaraborgsgemensamma plattformarna 

och av kommunalförbundet. Alla uppmanas att i olika sammanhang informera om att den 

finns, så att många får möjlighet att ta del av den gemensamt framtagna platsberättelsen. 

Arbetet med att ta fram en plan för nästa steg pågår och kommer att presenteras efter 

sommaren, enligt beslut i Direktionen den 11 april. Det kan vara ett liknande arbetssätt som 

Visit Sweden använder, Team Sweden. Nätverket Team Sweden är organiserat i olika 

arbetsgrupper för olika sektorer, regioner och länder, för att hjälpa svenska bolag att få 

tillgång till stödmekanismer och rådgivning via Business Sweden. 

 

Handlingar 

Information Omställning Skaraborg 
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§ 39/25 
Information om Gymnasieantagningssystem Indra 
SKBKF2025.0046 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 39/25 

 

Beslut 

1. Direktionen ställer sig positiv till en anslutning till Gymnasieantagningssystemet 

Indra. 

 

2. Direktionen rekommenderar medlemskommunerna att ansluta sig till Gymnasie-

antagningssystemet Indra när Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) /Inera tar 

över ansvaret.  

 

3. Förbundets antagningskansli får i uppdrag att samordna kommunerna i Skaraborgs 

svar. Skaraborgs kommunalförbund ansvarar för att, samlat, skicka in samtliga 

intresseanmälningar till Sveriges Kommuner och Regioner/ Inera 

 

Bakgrund 

Idag använder vi i Skaraborg systemet Procapita, som tillhandahålls av leverantören Tieto. I 

den marknadsanalys Inera genomfört framkommer att marknaden har stått still under många 

år i relation till antagningsverksamhetens behov. Detta håller Gymnasieantagningen i 

Skaraborg med om.   

 

Indra är ett gymnasieantagningssystem utvecklat av Göteborgsregionen (GR) och 

kommunförbundet Storstockholm. För att kunna användas nationellt planeras överlämning 

av ansvaret för utveckling, drift och förvaltning till Inera, inom ramen för SKR:s initiativ 

Handslaget. Syftet är att erbjuda en digitaliserad och nationellt enhetlig gymnasie-

antagningsprocess med förbättrad interoperabilitet och informationsutbyte mellan 

antagnings-kanslier över hela landet. Övertagandet kräver att det finns tillräckligt intresse 

från landets kommuner/antagnings-kanslier att ansluta (kommuner motsvarande 75 procent 

av landets 15-åringar). Om målnivån inte uppnås kommer övergången inte att ske. 

Erbjudande skickas ut till samtliga kommuner och samtliga antagningskanslier. Varje 

kommun svarar, men aktuellt antagningskansli måste samordna så att alla kommuner inom 

dess verksamhetsområde svarar lika. 

Handlingar 

Information om Gymnasieantagningssystem Indra 
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Erbjudande Gymnasieantagningssystemet Indra 2025 

Indra - PPT 250516 

Indra - sammanfattning 250425 (003) 

Skickas till 

Medlemskommunerna 
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§ 40/25 
Fler vägar till arbetslivet - remissvar SOU 2024:74 
SKBKF2025.0032 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 40/25 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att ställa sig bakom förslag till remissvar Fler vägar till arbetslivet. 

 

Bakgrund 

Skaraborgs Kommunalförbund är remissinstans för betänkandet SOU 2024:74 Fler vägar till 

arbetslivet. Med hjälp av Mariestads Kommun har Skaraborgs Kommunalförbund tagit fram 

ett remissvar. Ett politiskt inspel har inkommit från Karlsborgs kommun och dessa 

synpunkter är beaktade i remissvaret.  

Skaraborgs Kommunalförbund varken styrker eller avstyrker betänkandet, men vill resonera 

kring utredningens förslag. Under framtagande av remissvaret har förankring gjorts genom 

dialog med professionsnätverken för introduktionsprogrammen, gymnasiet och 

vuxenutbildningen. I nätverken deltar samtliga 15 kommuner och deltagarna är skolchefer, 

avdelningschefer och rektorer. Detta seminarium har varit riktningsgivande för delar av 

remissvaret.  

 

Dialogerna visar på en något differentierad hållning till utredningens förslag. Deltagare som 

arbetar nära verksamheterna lyfter fram individperspektivet tydligt och deltagare som står 

närmare beslut och organisering ser utmaningar kring detta.  

Exempel från remissvaret: 

• Skaraborgs Kommunalförbund delar betänkandets utgångspunkt att andelen som inte 

blir behöriga till ett nationellt yrkesprogram är oroväckande hög.  

• Utredningen har ett tydligt individperspektiv och tar sig an strukturella utmaningar 

kring de obehöriga eleverna. 

• I Skaraborg är 52% av eleverna antagna till ett yrkesprogram, vilket innebär att vi 

inte har samma behov som storstadsregioner att öka yrkesprogrammens attraktivitet. 

Landsbygdsperspektivet behöver framträda starkare i utredningen. 

• Skaraborgs kommuner ser kostnadsökningar som en följd av förslaget. Att erbjuda 

en ny yrkesutbildning skulle innebära ökade lokalkostnader, behov av att rekrytera 

fler behöriga yrkeslärare och behov av mer maskiner och materiell utrustning. 
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• Redan i dag finns en stor utmaning kring APL-platser och här behövs fler platser 

samt en förbättrad dialog med arbetslivet, där mottagarkompetensen kan behöva 

stärkas. 

• Skaraborgs Kommunalförbund ser risker med att elever med endast tre godkända 

betyg blir behöriga till utbildningen, då detta låga krav kan vara utmanande för att 

slutföra utbildningen, särskilt om de godkända betygen är i ämnen med lägre 

relevans för yrkesutbildningen. 

• Likvärdigheten för eleverna kan variera beroende på vilket utbud som huvudmannen 

erbjuder och ett varierat utbud kan inte garanteras trots samverkansavtal och 

dimensioneringsuppdrag. Beroende på var inom samverkansområdet som 

utbildningen förläggs kan utmaningar med tillgänglighet uppstå avseende resvägar 

och restider. 

 

Skaraborgs Kommunalförbund varken styrker eller avstyrker betänkandet, men vill resonera 

kring utredningens förslag, särskilt kring finansiering, elevgruppernas differentierade 

förutsättningar och bristen på APL-platser. 

Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag som bidrar till att trygga kompetens-

försörjningen och att fler elever får med sig de kunskaper de behöver för att kunna försörja 

sig själva. I utredningens syfte beskrevs att det i gymnasieskolan ska finnas flera vägar till 

arbetslivet som tar hänsyn till behoven på arbetsmarknaden, elevers olika förutsättningar för 

lärande och att många elever inte är redo att göra sitt yrkesval redan i årskurs nio.  

Utredningen fick även i uppdrag att undersöka och vid behov föreslå hur elever på 

högskoleförberedande program som vill arbeta direkt efter gymnasieskolan ska kunna 

erbjudas yrkesutbildning som underlättar etableringen på arbetsmarknaden.  

I juli 2023 fick utredningen ytterligare ett tilläggsdirektiv där det tydliggjordes att 

utredningen skulle lämna förslag om nya valbara gymnasiala yrkesutbildningar som kan ge 

elever en snabbare etablering på arbetsmarknaden. Utbildningarna ska utformas i nära 

samverkan med näringslivet och i första hand kunna ge elever som saknar 

gymnasiebehörighet en utbildning med en tydlig praktisk inriktning.  

Handlingar 

Fler vägar till arbetslivet - remissvar SOU 2024:74 

sou-2024_74_pdf-a_webb Betänkande utredningen om fler vägar till arbetslivet 

Remissmissiv_Fler vägar till arbetslivet_ SOU 2024_74 

Remissvar Fler vägar till arbetslivet 250428 

Beslut Barn- och utbildningsnämnden, 2025-04-22, Ärende 30-25, Remissyttrande SOU 

2024-74 Fler vägar till arbetslivet 

Skickas till 

Regeringskansliet 
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§ 41/25 
Gemensamt trafikförsörjningsprogram för färdtjänst och 
riksfärdtjänst 2025–2028 
SKBKF2025.0035 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 41/25 

 

Beslut 

Direktionen förordar att kommunerna i Skaraborg antar Gemensamt Trafikförsörjnings-

program för färdtjänst och riksfärdtjänst 2025–2028.   

Bakgrund 
Enligt kollektivtrafiklagen (SFS 2010:1065) ska, i de kommuner som inte överlåtit ansvaret 

för färdtjänst och riksfärdtjänst till den regionala kollektivtrafikmyndigheten, ett 

trafikförsörjningsprogram för dessa båda transportlagar upprättas. Varje kommun ska där 

ange omfattningen av trafik enligt lagen (1997:736) om färdtjänst och lagen (1997:735) om 

riksfärdtjänst samt grunderna för prissättningen för resor med sådan trafik. Kommunen ska 

anta programmet efter samråd med den regionala kollektivtrafikmyndigheten. 

Västra Götalandsregionen (VGR) är regional kollektivtrafikmyndighet i Västra Götalands-

regionen. Kommunerna har inte överlåtit ansvaret för färdtjänst och riksfärdtjänst till VGR, 

utan är var och en ekonomiskt ansvariga för färdtjänst och riksfärdtjänst och för den 

myndighetsutövning som utförs. Ansvariga handläggare inom färdtjänst i Skaraborgs 

kommuner har gemensamt tagit fram trafikförsörjningsprogrammet för färdtjänst och 

riksfärdtjänst. Det blir efter beslut gällande i följande kommuner: Essunga, Falköping, 

Grästorp, Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Tibro, Tidaholm, 

Töreboda, Skara, Skövde och Vara.  

Handlingar 

Gemensamt trafikförsörjningsprogram för färdtjänst och riksfärdtjänst 2025-2028 

Egenavgifter vid riksfärdtjänst 

Trafikförsörjningsprogram färdtjänst och riksfärdtjänst 2025-2028 

Skickas till 

Medlemskommunerna 
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§ 42/25 
Beslut om Skaraborgs förslag till nytt namngivet objekt till 
Regional plan 2026–2037 samt process för framtagande av 
ett skaraborgsgemensamt yttrande över kommande 
remissversion av Regional plan 
SKBKF2025.0040 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 42/25 

 

Beslut 

 
1. Direktionen förordar Delregional prioritering som fördelning av det ekonomiska 

utrymmet som finns i kommande Regional plan 2026–2037. 

 

2. Direktionen föreslår Väg 44 Förbifart Lidköping som nytt namngivet objekt i 

kommande Regional plan 2026–2037.  

 

3. Direktionen föreslår Väg 49 Igelstorp-Karlsborg som en av Skaraborgs fyra högst 

prioriterade brister (övriga är Väg 49 Varnhem-Skövde; Väg 49 Lidköping-Skara; 

Väg 44 förbi Lidköping/Lidköping-Grästorp).  

 

4. Direktionen ställer sig bakom processen för framtagande av ett 

skaraborgsgemensamt yttrande över kommande remissversion av Regional plan 

2026-2037. 

 

Bakgrund 

Regional plan 2026–2027 

När den ekonomiska ramen för Västra Götaland och den Regionala planen summerats finns 

ett ekonomiskt utrymme på ca 290 mnkr att fördela per kommunalförbund. Det föreslår 

Skaraborg att fördela enligt förslaget Delregional prioritering. Skaraborg föreslår att 

prioritera Väg 44 Förbifart Lidköping som nytt namngivet objekt i kommande Regional plan 

2026–2037. Lidköpings kommun medfinansierar objektet. 

Skaraborg föreslår följande fyra högst prioriterade brister i väginfrastrukturen till Regional plan 
2026-2037: 
Väg 49 Varnhem-Skövde   
Väg 49 Lidköping-Skara 
Väg 44 förbi Lidköping/Lidköping-Grästorp 
Väg 49 Igelstorp-Karlsborg 
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Västra Götalandsregionen avser att skicka Regional plan 2026-2037 på remiss i mitten av 

juni 2025. Remissperioden är fram till 30 september 2025. 

Process för skaraborggemensamt remissyttrande 

Skaraborg har för avsikt att ta fram ett gemensamt remissyttrande över Regional plan 2026-

2037. Ett förslag till remissyttrande behöver lyftas vid direktionsmötet 5 september.  

Följande process föreslås: 

16 april  Beslutsärende tas fram inför direktionsmöte 16 maj 

24 april  BHU-presidie 

16 maj Direktionsmöte: Beslut om nytt namngivet objekt + prio brister 

23 maj Infranätverk Skaraborg 

5 juni BHU Ställningstagande om remissversion av Regional plan 

13 juni Direktionsmöte 

Juni Utskick av remissversion ifrån VGR – remisstid till 30 sep 

juni-aug Skaraborgs förslag till Yttrande tas fram av Planprocessgruppen 

5 sep Direktionsmöte: Beslut om Skaraborgs yttrande 

12 sep Infranätverk Skaraborg 

30 sep Sista datum för yttrande 

VGR ska senast 20 januari 2026 leverera planen till regeringen. Den ska då vara remitterad 

och sammanställd.  

 

Handlingar 

Inspel Reg plan 2026-2037 Skaraborg september 2024 - justerat 20240904 

direktionsmöte 16 maj 2025 TFP Färdtjänst samt Regional infrastrukturplan 2026-2037 
 

Skickas till 

Anna Möller, VGR anna.k.moller@vgregion.se  

Thomas Boström, Skaraborgs Kommunalförbund 

 

 

  

S
ig

nerat av C
iceron S

end
S

ig
n 20

25
-0

5
-22 10

:16
:0

5

mailto:anna.k.moller@vgregion.se


Skaraborgs Kommunalförbund  Sammanträdesprotokoll 

Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte Datum:2025-05-16 kl.10:00-14:30 19(23) 

 

 

§ 43/25 
Rapporter 2025-05-16 
SKBKF2025.0007 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 43/25 

 

Beslut 

Direktionen noterar informationen som läggs till handlingarna. 

 

Bakgrund 

 

Gryning Vård AB 

Gryning Vård AB  har sökt tillstånd om skyddat boende (26 platser) men fått avslag av IVO. 

Gryning Vård AB och dess företrädare bedöms ej som lämplig att bedriva den sökta 

verksamheten. IVO riktar ljuset mot styrelsen och personligen mot ledamöterna.  

Vid ett extra Ägarsamråd 2025-04-30 redovisas bolagets hantering av ansökan. 

Ägarna uttalade muntligen sitt stöd och förtroende för styrelsen och stödjer styrelsens 

inriktning om att överklaga beslutet. Förbunden som är delägare stödjer styrelse och bolaget. 

Ingen ny ägardialog bokad, men kommer förmodligen att ske under den närmaste månaden. 

 

Bolagsstämmor 

Mediapoolen:  Bolagstämma genomförd 6 maj. 

Gryning Vård AB: Bolagsstämma genomförd 10 april. 

 

VästKom  

Extra styrelsemöte 2025-05-05 

Fokus var Millennium och arbetsprocessen, kommunernas vägval, anpassning av 

organisation till rådande läge m.m. VästKom har beställt en egen utredning av införandet av 

Millennium. Utredningen bekräftar till stora delar bilden som ges i ”KPMG-rapporten” att 

kommunerna inte har fått tillräckliga förutsättningar för att implementera Millennium, m.m. 

VästKom styrelse har även beställt en juridisk bedömning av nuläge samt olika 

vägvalsalternativ.  

 

Rekommendationerna är att  

• Skapa en egen uppfattning – som kommunkollektiv 

• Håll ihop kommungruppen på ett samordnat sätt 

• Följ VGR:s utveckling av ärendet 
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Beredningen för hållbar utveckling (BHU) möte 3 april 

Naturbruksavtalet 

Beredningsarbete pågår inför BHU-mötet den 5 juni. Ett förslag finns att VGR och 

kommuner/kommunalförbunden gemensamt ska ta fram förutsättningarna för remiss om nytt 

avtal. Inriktning och beredande beslut om remiss tas vid BHU:s möte 6 november 2025. 

Parallellt pågår ett arbete för kraftsamling mellan VGR och kommunerna kring 

Livsmedelsförsörjning, Gröna näringar m.m. Den politiska arbetsgruppen föreslås fortsätta 

och eventuellt komplettering med ytterligare en (1) representant per förbund 

 

Andra ärende som togs upp var bland annat; 

Regional infrastrukturplan – remissversion inkl. förslag till fördelning av medel  

Information / dialog med Trafikverket om deras arbete med ”Kraftsamling” 

 

Övrig information från Förbundsdirektören 

Besök hos kommundirektörernas ledningsgrupper 

8 av 15 kommunbesök har genomförts. Besöken har varit uppskattade med bra engagemang. 

Fokus har varit på samspel med kommunerna, nätverksarbetet och hur kommunerna 

tillsammans skapar förutsättningar för att genomföra gemensamt beslutade strategier, ex. 

DRUS. Sammanställning och redovisning kommer i höst. 

 

Utvecklingsaktivitet kring förbundens nätverk, möte 13 maj  
Förbundet har bjudit in till ett särskilt möte mellan representanter från fyra nätverk; 

Kommundirektörer, Socialchefer, Skolchefer och Samhällsbyggnadschefer, för dialog om 

hur vi kan utveckla nätverksarbetet angående bland annat uppdrag och roller.  

 

Politiskt samrådsorgan VästKom - VGR (SRO) möte 24 april 

Information gavs  från Logistik- och försörjningsförvaltningen, bland annat om möjlig 

samverkan kring materialförsörjning mellan VGR och kommunerna. 

Information från arbetet inom ”Digitala hjälpmedel inom Västra Götaland”. 

Uppföljning av arbetet inom ”God och nära vård 2024” 

 

Delregional nämnd östra – kommande möte 

Möte den 19 maj, Politiskt Samverkansforum för folkhälsofrågor i Skaraborg. 

 

Nätverken för nämndsordföranden 

Socialnämndsordföranden, möte 8 maj 

Till mötet var Robin Ahlm, Utvecklingsledare Äldre, Skaraborgs Kommunalförbund 

inbjuden för att berätta om vad som är på gång inom den verksamheten. På möte gjordes en 

återkoppling från tidigare workshop kring Social utvecklingsstrategi och en fördjupning av 

det nya Hälso- och sjukvårdsavtalet. Tibro kommun lyfte en fråga om någon kommun är 

extra duktig på effektivitet inom hemsjukvården. Detta kommer att lyftas vid nästa 

nätverksmöte.  

 

Skol- och utbildningsnämndsordförande, möte 9 maj 

Dimensioneringsunderlaget togs upp. Minskat utbud med ca 6% vilket motsvarar en klass 
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per program på Ekonomi och Samhällsprogrammet. På sikt behöver antalet valbara platser 

att ses över. På mötet gavs även information om SKR:s Handslag och Indra samt 

förlängning av Kompetenstrappan, beslut tas 31 augusti 2025. 
 

Handlingar 

Rapporter 2025-05-16 

Millenium_info_250425 

Nästa steg för att fastställa ny modell för samverkansavtal mellan kommunerna och VGR 

om naturbruksutbildning BHU-presidiet 2025-04-24_ 
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§ 44/25 
Anmälningsärenden 2025-05-16 
SKBKF2025.0009 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 44/25 

 

Beslut 

Direktionen beslutar att se handlingarna som anmälda. 

 

Handlingar 

Anmälningsärenden 2025-05-16: 

Svar Skrivelse till Västtrafik om att se över möjligheterna till tågstopp för Kinnekulletåget i 

samband med omledningar 

 

Synpunktsredogörelse Förankring Följdinvesteringar efter större slussar i Trollhättan 

 

Protokollsutdrag från beredningen för hållbar utvecklings sammanträde den 3 april 2025 - 

Revidering av samverkansformer kring kollektivtrafik i... 

 

Protokollsutdrag från beredningen för hållbar utvecklings sammanträde den 3 april 2025 - 

Västra Götalands prioriteringar inom EU-s forsknings- ... 

 

250404 Styrelsemöte Mediapoolen 

 

2025-04-24 Mötesanteckning SRO 

 

 

 

 

  

S
ig

nerat av C
iceron S

end
S

ig
n 20

25
-0

5
-22 10

:16
:0

5



Skaraborgs Kommunalförbund  Sammanträdesprotokoll 

Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte Datum:2025-05-16 kl.10:00-14:30 23(23) 

 

 

§ 45/25 
Övriga frågor 
SKBKF2025.0056 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2025-05-16 45/25 

 

 

Beslut 

Ärende överlämnas till presidiet för fortsatt hantering. 

 

Bakgrund 

Daniel Andersson lyfter en övrig fråga kopplat till kommentarsfälten som är kopplade till 

nyheter i lokal media.  

 
 

Handlingar 

Muntligt på sammanträdet 
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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